ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA

Rua: João Florentino de Sousa, nº 688

E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br

CNPJ.: 83.528.638/0001-27     fone: (47) 3655.1130

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação n.º 05/2025, para que surta seus efeitos jurídicos e
legais, para a contratação nos presentes autos deste procedimento.

Major Vieira, 30 de setembro de 2025.

SILVIO KIZEMA
PRESIDENTE DA CÂMARA

__________________________________________________________________________
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 05/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2025

Objeto: “Contratação de empresa para prestação do serviço de administração, gerenciamento,

emissão, distribuição e fornecimento de documentos de legitimação, na forma de 17 cartões

eletrônicos, magnéticos com tecnologia de chip, com senha, e saldo unitário de R$ 300,00 (trezentos

reais) em cada cartão, com a finalidade de serem utilizados pelos servidores públicos e agentes

políticos para uso do auxílio alimentação na modalidade vale alimentação em estabelecimentos

comerciais cadastrados, devendo no mínimo haver 03 (três)  estabelecimentos com sede no município

de Major Vieira. Nestes termos compreendidos servidores 40 horas semanais: 100% (cem por cento

do valor), servidores 20 horas semanais: 50% (cinquenta por cento do valor), e agentes

políticos(vereadores) com comparecimento a 100% das sessões ordinárias e extraordinárias mensais:

100% (cem por cento do valor)” pelo período de 12 meses, no valor de R$ 45.459,36 (quarenta e cinco
mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais, e trinta e nove centavos), em conformidade a taxa de
administração de -25,72% (vinte e cinco inteiros e setenta e dois décimos por cento negativos)

Prestador do Serviço: TATOSA ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA-ME, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob n.º 22.449.739/0001-18 com sede à Rua Alameda Rio Negro, Nº 1030,
Complemento Condominio Stadium - Escritório 206 – Bairro/Distrito Alphaville e Centro Industrial e
Empresarial, cidade de Barueri/SP, CEP: 06.454- 000, neste ato representada pela Sr.ª FERNANDA
FABIOLA J.PAREDEZ KUHNE PEREIRA, brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF n.º 366.751.678-
98.

Termo de Ratificação: Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido PARECER TÉCNICO da
Comissão Responsável pela Licitação, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pela Lei

n.º 14.133/2021, e Decreto municipal n.º 3.064/2024, acolhendo o PARECER JURÍDICO da
Assessoria Jurídica, que verifica a inexistência de óbices legais, RATIFICO a referida dispensa da
licitação e autorizo a despesa encaminhando o presente processo para o Departamento competente
para as devidas providências quanto a contratação do objeto em epígrafe.

Major Vieira, 30 de setembro de 2025.
Publique-se.

SÍLVIO KIZEMA - PRESIDENTE DA CÂMARA

		2025-09-30T11:42:11-0300
	SILVIO KIZEMA:01741157927

		2025-09-30T11:45:55-0300
	SILVIO KIZEMA:01741157927